ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HẢI THÀNH

Số: 29/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Thành, ngày 31 tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO
Về kết quả tiếp công dân định kỳ của

Chủ tịch UBND phường tháng 5 năm 2024

 Ngày 26/4/2024, Ủy ban nhân dân phường có Thông báo số 26/TB-UBND

về việc tồ chức tiếp công dân định kỳ tháng 5/2024 vào 05 ngày 02/5/2024 (Thứ

5); ngày 09/5/2024 (Thứ 5); ngày 16/5/2024 (Thứ 5); ngày 23/5/2024 (Thứ 5) và

ngày 30/5/2024 (Thứ 5).

 Sau khi rà soát các vụ việc, trong tháng 5, UBND phường không nhận được

đơn do UBND quận chuyển và công dân đến gửi đơn. Đối với những vụ việc

trước đây, Ủy ban nhân dân phường đã chỉ đạo Công chức chuyên môn, phối hợp

với các bộ phận, cá nhân liên quan xem xét, giải quyết, trả lời theo quy định của

pháp luật. Một số vụ việc đã được Chủ tịch ủy ban nhân dân phường chỉ đạo giải

quyết ngay; không có vụ việc mới phát sinh đăng ký tham dự trong tháng 5 năm

2024. Do đó, Ủy ban nhân dân phường có ý kiến như sau:

- Giao Cán bộ, công chức chuyên môn chủ động, tập trung chỉ đạo giải quyết

dứt điểm các vụ việc tồn tại, đảm bảo theo đúng quy định pháp luật.

- Giao công chức tiếp công dân tiếp tục thực hiện tiếp nhận, tổng hợp các nội

dung công dân đăng ký buổi tiếp công dân định kỳ của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

phường; chủ động đề xuất Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường tiếp, chỉ đạo giải

quyết và thông tin kết quả tới công dân theo quy định.

Ủy ban nhân dân phường thông báo đến các cán bộ, công chức chuyên môn,

các TDP được biết và phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy – HĐND phường;

- CT, các PCT UBND phường;

- Các ban, ngành liên quan;

- Các Tổ dân phố;

- Cổng thông tin điện tử phường;

- Lưu: VP.

       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Trịnh Văn Hải

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-07-01T15:25:56+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Trịnh Văn Hải<trinhvanhai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-01T15:53:48+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI THÀNH <ubndphaithanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!